
 

1 

 

 

Comune di Cabras 

Provincia di Oristano 
 

 

Comuni de Crabas 

Provincia de Aristanis 

ORDINANZA N. 112 DEL 31/05/2024 

UFFICIO DEL SINDACO 

OGGETTO: SOSPENSIONE ANTICIPATA ATTIVITÀ DIDATTICA 2023 - 2024 PRESSO LA 

SCUOLA DELL'INFANZIA DI VIA DE GASPERI DAL GIORNO 07 GIUGNO 2024 

 

IL SINDACO 

PREMESSO che con nota prot. 13846 del 22.05.2024 il Responsabile dell’Area 4 – Lavori Pubblici e 

Manutenzioni comunicava la necessità di sospendere anticipatamente l’attività scolastica presso la scuola 

dell’infanzia di via De Gasperi, al fine di consentire il rispetto del cronoprogramma per l’ultimazione dei 

lavori di cui al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 

– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido e scuole dell’infanzia e servizi di 

educazione e cura per la prima infanzia – “Lavori di ampliamento, ristrutturazione, efficientamento 

energetico e messa in sicurezza della scuola dell’infanzia di via De Gasperi CUP C83C22000030007”; 

DATO ATTO che la scuola dell’infanzia di via De Gasperi è sede di due seggi elettorali e che pertanto la 

stessa dovrà essere pienamente accessibile per tutta la durata delle operazioni di voto in occasione delle 

elezioni europee dei giorni 8 e 9 giugno 2024, nonché di scrutinio delle schede elettorali il giorno 10 

giugno 2024; 

DATO ATTO che il termine dell’attività didattica 2023 - 2024 nella scuola dell’infanzia è previsto per il 

giorno 30 giugno 2024; 

DATO ATTO inoltre che presso lo stabile di via De Gasperi si trova la cucina per la preparazione dei pasti 

destinati agli alunni anche degli altri plessi scolastici dell’Unione dei Comuni Costa del Sinis – Terre dei 

Giganti; 

PRESO ATTO che, con la medesima nota prot. 13846 del 22.05.2024, il Responsabile dell’Area 4 – 

Lavori Pubblici e Manutenzioni evidenziava la possibilità di consentire la prosecuzione dell’attività di 

cucina fino al giorno 30 giugno 2024; 

CONSIDERATO pertanto necessario, al fine di consentire il completamento dei lavori di cui sopra, 

sospendere anticipatamente l’attività didattica dell’anno scolastico 2023 – 2024 nella scuola dell’infanzia 

di via De Gasperi a partire dal giorno 7 giugno 2024, consentendo invece l’accesso alla porzione di 

fabbricato nella quale si trova la cucina, al fine di garantire la prosecuzione dell’attività di preparazione dei 

pasti fino al giorno 30 giugno 2024; 

RITENUTO altresì che l’attività didattica della scuola dell’infanzia possa proseguire fino alla chiusura del 

giorno 30 giugno 2024 presso gli edifici delle scuole primarie, mediante la esecuzione di una operazione 



 

2 

 

di trasferimento degli arredi necessari alla didattica dell’infanzia dall’edificio di via de Gasperi alle scuole 

primarie medesime, da realizzarsi in modo congiunto e coordinato con il dirigente scolastico dell’Istituto 

Comprensivo di Cabras e l’ufficio tecnico del Comune a partire dal giorno 7 giugno 2024;   

VISTO l’art. 50 D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

ORDINA 

La sospensione anticipata dell’attività didattica presso la scuola dell’infanzia di via De Gasperi a 

partire dal giorno 7 giugno 2024, al fine di consentire l’ultimazione dei lavori di ampliamento, 

ristrutturazione, efficientamento energetico e messa in sicurezza dell’immobile - CUP 

C83C22000030007, di cui al “Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4: Istruzione e 

Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido e 

scuole dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia”, consentendo altresì 

l’accesso alla porzione dell’immobile nella quale si trova la cucina, al fine della prosecuzione 

dell’attività di preparazione dei pasti fino al giorno 30 giugno 2024; 

che l’attività didattica della scuola dell’infanzia prosegua fino alla chiusura del giorno 30 giugno 

2024 presso gli edifici delle scuole primarie, mediante la esecuzione di una operazione di 

trasferimento degli arredi necessari alla didattica dell’infanzia dall’edificio di via de Gasperi alle 

scuole primarie medesime, da realizzarsi in modo congiunto e coordinato con il dirigente 

scolastico dell’Istituto Comprensivo di Cabras e l’ufficio tecnico del Comune a partire dal giorno 7 

giugno 2024.   

AVVERTE 

Il presente provvedimento è pubblicato sull’Albo pretorio on-line comunale. 

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale 

amministrativo Regionale Sardegna o entro 120 giorni al Presidente della Repubblica. 

La presente ordinanza è inviata: 

➢ Al Dirigente dell’Istituto Comprensivo di Cabras e Riola Sardo; 

➢ All’Area 4 – Lavori Pubblici e Manutenzioni; 

➢ All’Area 5 – Polizia Locale. 

           Il Sindaco 
   Ing. Andrea Abis 

 

 

 

 

 

 


		2024-05-31T16:13:20+0200




